
C e h a t  -  1 2 9  B o u l e v a r d  D i d e r o t  7 5 0 1 2  P a r i s  -  A s s o c i a t i o n  l o i  1 9 0 1   

-  C o n f é r e n c e s  &  V i s i t e s  s u r  l ’ h i s t o i r e  d e  l ’ A r t  -  

Conférences d’Histoire de l’Art 

Agenda :   Diaconesses* 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dates et heures Conférences 

2 octobre 14h00 Légende dorée, Giotto 

 15h15 Mythique Venise (expo Grand Palais) 
 16h30 La Renaissance 

9 octobre 14h00 Histoire du costume (origines) 

 15h15 Picasso Bleu et rose (expo Orsay) 
 16h30 Architectes précurseurs  

23 octobre 14h00 Baccarat 

 15h15 
Cité millénaire. Voyage virtuel de Palmyre à Mossoul  

(expo Institut du monde arabe) 
 16h30 La Vénus de Milo 

13 novembre 14h00 Légende dorée, Fra Angelico 

 15h15 Alfonse Mucha (expo Luxembourg) 
 16h30 Fastes sous Louis XIV 

20 novembre 14h00 Offices de Florence 

 15h15 Giacometti, tradition et avant-garde (Maillol) 
 16h30 Henri-Cartier Bresson 

27 novembre 14h00 Cartier 

 15h15 Renoir père et fils. Peinture et cinéma. (expo Orsay) 
 16h30 La Ronde de nuit de Rembrandt 

4 décembre 14h00 Beaux-Arts de Budapest 

 15h15 Les Nadar, une légende photographique (expo BNF) 
 16h30 Paul Strand 

11 décembre 14h00 Jardin des délices de Bosch 

 15h15 Caravage à Rome, amis & ennemis (expo Jacquemart André) 
 16h30 Fêtes (siècle des Lumières) 

18 décembre 14h00 La Nature morte : De l’abondance à la vanité 

 15h15 Egon Schiele (expo Fondation Vuitton) 
 16h30 Jean-Michel Basquiat (expo Fondation Vuitton) 

 

 

 

Plus d’informations :  

Contact :  cehat.asso@gmail.com   ou   06 60 91 70 78

*Salle Tourelle – 18, rue du Sergent-Bauchat – Paris 12e 

http://www.cehat.asso.fr/
mailto:cehat.asso@gmail.com


C e h a t  -  1 2 9  B o u l e v a r d  D i d e r o t  7 5 0 1 2  P a r i s  -  A s s o c i a t i o n  l o i  1 9 0 1   

-  C o n f é r e n c e s  &  V i s i t e s  s u r  l ’ h i s t o i r e  d e  l ’ A r t  -  

Agenda :   Diaconesses (suite)* 

 

8 janvier 14h00 Louis Vuitton 
 15h15 Joan Miró (expo Grand Palais) 

 16h30 Les Ménines de Velázquez 

15 janvier 14h00 Victoria & Albert de Londres 

 15h15 Cubisme (expo Pompidou) 
 16h30 Helmut Newton 

29 janvier 14h00 Le Moïse de Michel Ange 

 15h15 
Collections privées, de l'Impressionnisme au fauvisme  

(expo Marmottan) 
 16h30 Incontournables Paysagiste : Claude Gelée dit ‘’Le Lorrain’’ 

5 février 14h00 Chanel 

 15h15 Année France-Japon (Expositions) 
 16h30 Le Sacre de Napoléon de David 

12 février 14h00 Rijksmuseum d'Amsterdam 

 15h15 
Actuellement à Londres (expositions Bonnard, Edward-

Burne-Jones, etc.…) 
 16h30 Martin Parr 

19 février 14h00 Monde de Chagall 

 15h15 
Le ‘’Talisman’’ de Paul Sérusier, une prophétie de la couleur 

(expo Orsay)  
 16h30 Pastels de la Belle Epoque 

12 mars 14h00 Les Natures mortes espagnoles 

 15h15 
L’Orient des peintres, du rêve à la lumière (expo 

Marmottan) 
 16h30 Incontournables Paysagiste : John Constable 

19 mars 14h00 Dior 

 15h15 Calder et Picasso (expo Musée Picasso) 
 16h30 La Liberté guidant le Peuple de Delacroix 

26 mars 14h00 Metropolitan Museum of Art 

 15h15 Année Tintoret (expositions) 
 16h30 André Kertezs 

2 avril 14h00 La Nature morte : ‘’dans un coin de tableau’’ 

 15h15 
Monet-Auburtin : deux regards différents sur les paysages 

(expo Giverny)  

 16h30 Epoux Arnolfini de Jan van Eyck 

9 avril 14h00 Symbolisme 

 15h15 
Collection Courtauld, un regard sur l’Impressionisme  

(expo Fondation Vuitton) 

 16h30 Révolutions picturales XIXe 
 

 

Adhésion annuelle de septembre 2018 à septembre 2019 

                                Simple25 €                          Couple40 €  

Tarification des cours Cours à l’unité 12 € 

 Carte de 10 cours  100 € 

 

Les cours durent 1 heure, les tickets doivent être utilisés durant le trimestre d’achat. 

Inscriptions auprès de l’association avant chaque conférence. 

 



C e h a t  -  1 2 9  B o u l e v a r d  D i d e r o t  7 5 0 1 2  P a r i s  -  A s s o c i a t i o n  l o i  1 9 0 1   

-  C o n f é r e n c e s  &  V i s i t e s  s u r  l ’ h i s t o i r e  d e  l ’ A r t  -  

Agenda : Malraux   - Salle Molière - 112 rue de Rennes – Paris 6e 

 

Dates et heures Conférences 

27 septembre  
14h00 Offices de Florence 

15h15 Henri-Cartier Bresson 

4 octobre  
14h00 Baccarat 

15h15 La Vénus de Milo 

11 octobre  
14h00 Beaux-Arts de Budapest 

15h15 Paul Strand 

18 octobre  
14h00 Cartier 

15h15 La Ronde de nuit de Rembrandt 

8 novembre  
14h00 Victoria & Albert de Londres 

15h15 Helmut Newton 

15 novembre  
14h00 Louis Vuitton 

15h15 Les Ménines de Velázquez 

22 novembre  
14h00 Rijksmuseum d'Amsterdam 

15h15 Martin Parr 

29 novembre  
14h00 Chanel 

15h15 Le Sacre de Napoléon de David 

6 décembre  
14h00 Metropolitan Museum of Art 

15h15 André Kertezs 

13 décembre  
14h00 Dior 

15h15 La Liberté guidant le Peuple de Delacroix 

10 janvier  
14h00 Légende dorée, Giotto 

15h15 La Renaissance 

17 janvier  
14h00 Histoire du costume (origines) 

15h15 Architectes précurseurs 

24 janvier 
14h00 Légende dorée, Fra Angelico 

15h15 Fastes sous Louis XIV 

31 janvier  
14h00 Costume oriental 

15h15 Architecte Labrouste 

7 février  
14h00 Jardin des délices de Bosch 

15h15 Fêtes au siècle des Lumières 

14 février   
14h00 Egon Schiele (expo Fondation Vuitton) 

15h15 Jean-Michel Basquiat (expo Fondation Vuitton) 

21 février  
14h00 Symbolisme 

15h15 Révolutions  picturales XIXe 

14 mars   

14h00 
Le ‘’Talisman’’ de Paul Sérusier, une prophétie de la 

couleur (expo Orsay) 

15h15 
Collection Courtauld, un regard sur l’Impressionisme 

(expo Fondation Vuitton) 

21 mars 
14h00 Monde de Chagall 

15h15 Pastels de la Belle Epoque 

28 mars   

14h00 Les Décors Nabis (expo Musée Luxembourg) 

15h15 
L’Orient des peintres, du rêve à la lumière (expo 

Marmottan) 
 

Plus d’informations :  

Contact :   cehat.asso@gmail.com   ou   06 60 91 70 78

http://www.cehat.asso.fr/
mailto:cehat.asso@gmail.com


C e h a t  -  1 2 9  B o u l e v a r d  D i d e r o t  7 5 0 1 2  P a r i s  -  A s s o c i a t i o n  l o i  1 9 0 1   

-  C o n f é r e n c e s  &  V i s i t e s  s u r  l ’ h i s t o i r e  d e  l ’ A r t  -  

Agenda : Nogent Maison des Jeunes et de la Culture (MJC) - 36 boulevard Gallieni  

 

Dates et heures Conférences 

27 septembre  
14h00 Légende dorée, Giotto 

15h15 La Renaissance 

4 octobre  
14h00 Histoire du costume (origines) 

15h15 Architectes précurseurs  

11 octobre  
14h00 Légende dorée, Fra Angelico 

15h15 Fastes sous Louis XIV 

18 octobre  
14h00 Costume oriental 

15h15 Architecte Labrouste 

8 novembre 
14h00 Jardin des délices de Bosch 

15h15 Fêtes (siècle des Lumières) 

22 novembre 
14h00 Symbolisme 

15h15 Révolutions picturales XIXe 

15 novembre 
14h00 La Nature morte : De l’abondance à la vanité 

15h15 Jean-Michel Basquiat (expo Fondation Vuitton) 

29 novembre 
14h00 Picasso Bleu et rose (expo Orsay) 

15h15 Alfonse Mucha (expo Luxembourg) 

6 décembre 
14h00 Monde de Chagall 

15h15 Pastels de la Belle Epoque 

13 décembre 
14h00 La Nature morte espagnole 

15h15 Joan Miró (expo Grand Palais)  

10 janvier  
14h00 Offices de Florence 

15h15 Henri-Cartier Bresson 

17 janvier  
14h00 Baccarat 

15h15 La Vénus de Milo 

24 janvier  
14h00 Beaux-Arts de Budapest 

15h15 Paul Strand 

31 janvier  
14h00 Cartier 

15h15 La Ronde de nuit de Rembrandt 

7 février  
14h00 Victoria & Albert de Londres 

15h15 Helmut Newton 

14 février  
14h00 Louis Vuitton 

15h15 Les Ménines de Velázquez 

21 février  
14h00 Rijksmuseum d'Amsterdam 

15h15 Martin Parr 

14 mars  
14h00 Chanel 

15h15 Le Sacre de Napoléon de David 

21 mars  
14h00 Metropolitan Museum of Art 

15h15 André Kertezs 

28 mars  
14h00 Dior 

15h15 La Liberté guidant le Peuple de Delacroix 

 

Plus d’informations :  

Contact :   cehat.asso@gmail.com   ou   06 60 91 70 78

http://www.cehat.asso.fr/
mailto:cehat.asso@gmail.com

